E X E M P L V . M .

& Neopatriæ, comites Rossilionis &c,  
Ceritaniae, Marchiones Oristianni &  
Gotiani, universis & singulis presentiū  
seriē inspecturis, tā præsentibusquam  
futuris. Cum regna omnia atq; im-  
peria his maxime attibus retineantur,  
quibus ab initio parta sunt, nulloq; ex-  
pressius officio maiores nostros Rōma-  
nos príncipes ad summam rerum per-  
uenisse audiamus, quam uiros de rep-  
bene meritos meritis præmijs cohone-  
stanto illustrandoq;, dum nos præcla-  
ra clarissimorum uirorum exempla  
pro uirili sequi optamus, nullum nec  
minimum quidem officium sine condi-  
gno meritoq; præmio præterire per-  
mittemus. quo sit, ut repetetibus nobis  
atq; in animo nostro euoluentibus, in-  
gentia præclaraque merita illustris Phi-  
liberti à Chalon Aurengiae príncipis,  
equestris ordinis nostri uelleris aurei  
militis, uice regis, locum tenentis, &  
capitanei nostri generalis in dicto no-  
stro citerioris Siciliæ regno, nobiscum  
ab ipso principatus nostri initio educa-

P R I V I L E G I I

ti: quippe, qui in Gallia Belgica pri-  
mum, dum Tornacū Neruiorum ur-  
bem à Gallis occupatam in fidem no-  
stram recepimus, non vulgaris suæ in  
nos fidei, eiusq; & corporis fortitudi-  
nis & animi uirtutis documenta præ-  
stare coepit, ita ut cum statutum nobis  
esset exercitum nostrum ex Hispania  
in Galliam traducere, cum principem  
ætate iuuenem, uirtute senem, uniuer-  
so Hispano peditatuī præfecerimus.  
eoq; bello confecto, in quo Fontem ra-  
bídum insigne naturaq; ac loco muni-  
tissimum Cantabriæ oppidum à Gallo-  
rum manibus recuperauimus, ocij im-  
patiens, & ad maiora destinatus ani-  
mus, relicta Hispania in Italiam, ubi  
maiora belli pericula imminebant, pro-  
perauit, in qua post uarios casus, ua-  
riosq; bellie euentus à duce Borbonio,  
exercitus nostri principe, magister e-  
quitum dictus, urbem Romanam Bor-  
bonij auspicijs, sed Aurēgij uirtute ex-  
pugnatam, mirabili ingenio & arte ser-  
uauit, Interfecto namq; Borbonio, to-  
gæ mi-

E X E M P L V M.

gæ militiæq; clarissimo viro, cum milites omnes ad Aurengiū príncipē, animi & ingenij longe quam pro ætate maioris, summam imperij detulissent, ea ipse uirtute, comitate, bonisq; artibus, eo imperio usus est, ut Romanī nostrasq; nos legionis seruatas, & in primis principi debeamus. Aduentantibus deinde Gallis cum instructissimis copijs, regnum nostrum Neapolitanum occupaturis, copias ipse nostras non minore arte quam difficultate eduxit, hisq; obuiam hostibus factus, uidēs se non posse nisi iniquo marte certare, ut ostenderet non audaciā modō ( ubi ea opus est ) sed prudentiam quoq; iuuenili in corpore adesse, ratus id quod res erat, se cunctando melius quam temere pugnando rem Neapolitanam seruaturū, legiones Neapolim duxit, seq; in ea ab hostibus obsedi non nisi singulari arte passus est. Nam cum hostes ante urbem castra locassent, ipseq; urbem magna rerum propè omnium & præsertim pecuniæ, qua militibus

## PRIVILEGI

stipendia persoluerentur, penuria labo-  
rantem ægre contineret, leuisibus pri-  
mum prelijs adeò hostium uires fregit,  
ut superueniente peste, quæ multos eo  
rū absumpsit, Galli uallo se cingi, nec  
de oppugnanda urbe, sed de sua quisq;  
salute cogitare coacti sint. Atq; Auren-  
gius princeps, quam sperabat occasio-  
nem nactus, post quatuor mensium la-  
boriosam obsidionem eger corpore, a-  
nimō autem firmo intrepidoq; legio-  
nes eduxit, Gallos castris exutos fun-  
dit fugatq; & Gallicis tandem machi-  
nis bellicis in oppido auerse, quò agmi-  
ne primum facto, deinde palantes con-  
fugerant, ad deditiōnem coēgit. Tan-  
taq; parta uictoria, non minus laboris  
in sedando militum clamores et seditiō-  
nes, hisq; stipendia persoluendo, quam  
in hostibus profligādis passus est. Quī  
bus prospere gestis, cum Clemens V II.  
Philiberti Pont. Maximus opem nostram aduer-  
in Hetrui sus Florētinos imploraret, auidus glo-  
riam profēriæ animus exercitum in Hetruriā du-  
ctio. cit; multisq; ciuitatibus & oppidis rece-  
ptis,

E X E M P L U M

ptis, ante Florentiam urbem castra-  
metatus est. A qua obsidione non im-  
bres, non caritas annonæ, non pecunia  
rum penuria, nō mille deniq; incōmo-  
ditates diuellere haec tenus potuerunt.  
In quibus omnibus bellis quam se pru-  
dentem, rerum exitus, quam fortē atq;  
audacem, accepta non parua nec pau-  
ca uulnera satī superq; cōprobant. his  
itaq; & quū multis alijs huius princi-  
pis in nos meritis extatibus, nisi eū sū  
mis honorib. atq; premijs donaremus,  
cohonestaremusq; à summi pfecto prin-  
cipis atq; Cæsaris officio descēdere no-  
bis uideremur. Tenētes igit et possidē-  
tes in regno Neapolis infra scriptas ci-  
uitates, terras, castra, et loca; uidelicet ci-  
uitates Melfie et Ascoli; terras, Fiorē Ciuitates &  
ze, Laylij, Pesilis, Caudele, Atelle, Ra Cæsare Phì  
polle, Ripecādide, Labriole, & Sancti liberto  
Feli, de principatu Melphie, ac ciuita- donata.  
tes Grauinę et Mathere, ciuitatesq; ter-  
ras, castra et loca Cāpanę, Terlicij, san-  
ctę Agathę, Mōtisuiridis, Canocę, Bay  
lij, & castri Garignonij de ducatu Graui-

## PRIVILEGI

ne ciuitatem Venafræ, cum eius perti-  
nentijs; nec non & domos quæ fuerūt  
Ioannis Caracioli, olim principis Mel-  
phie, sitas Neapolij in platea Capuanæ:  
ac domos quæ fuerunt Ferdinandi Vr-  
sini olim ducis Grauinæ, sitas in platea  
montis Oliueti, iuxta earū fines, cum  
iuribus & pertinentijs suis, & earū cur-  
iuslibet integro statu. Quæ omnia no-  
ster fiscus prætendit esse nobis, & nos  
stræ curiæ deuoluta, per prætensam re-  
bellionem contra nos & statum no-  
strum commissam, per dictum Ioannē  
Caraciolū olim principem Melphie,  
Ferdinandum Vrsinū olim ducē Gra-  
uinæ, ac Henricum Pandenū olim du-  
cem Boyani, & comitem Venafræ. In  
aliqualem igitur remunerationem, sa-  
tisfactionem et recompensam tantorū  
grandium & perpetuorum in omni  
ævo indelebiliter memorandorum ser-  
uitiorum, eidem illustri Philiberto à  
Chalon, pro se, suis hæredibus & suc-  
cessoribus, utriusq; sexus natis, nascitu-  
ris, ex eius corpore legitime descenden-  
tibus,